

تعلن شركة طيبة القابضة النتائج المالية الأولية للفترة المنتهية في ٣١/٣/٢٠١٧م (ثلاثة أشهر)

| التغير % | الربع السابق | التغير % | الربع المماثل من العام السابق | الربع الحالي | بند                         |
|----------|--------------|----------|-------------------------------|--------------|-----------------------------|
| -٨,٣٩%   | ٦١,٢٣        | ٣,٦٨%    | ٥٤,١٠                         | ٥٦,٠٩        | صافي الربح (الخسارة)        |
| ٣,٩١%    | ٦٠,٨١        | -٩,٦٥%   | ٦٩,٩٤                         | ٦٣,١٩        | إجمالي الربح (الخسارة)      |
| -١,٠٢%   | ٤٨,٩٩        | -٨,٠١%   | ٥٢,٧١                         | ٤٨,٤٩        | الربح (الخسارة) التشغيلي    |
|          |              |          | ٠,٣٦                          | ٠,٣٧         | ربحية (خسارة) السهم بالريال |

جميع الأرقام بال (مليون) ريال سعودي

| EXPLANATION   | التوضيح   | بند  |
|---|---|--|
| The increase in net income, this quarter, was due to settlement of doubtful amounts. The decrease in gross & operating income was due to the decline in revenues from hotels & residential centers. | يعود سبب الارتفاع في صافي الربح إلى ارتفاع الإيرادات الأخرى في الربع الحالي نتيجة لتسوية تحصيل مبالغ سبق إدراجها ضمن مخصصات الديون المشكوك في تحصيلها، في حين انخفض إجمالي الربح والربح التشغيلي نتيجة لانخفاض الإيرادات التشغيلية للفنادق والمراكز السكنية | يعود سبب الارتفاع (الانخفاض) خلال الربع الحالي مقارنة مع الربع المماثل من العام السابق |

|   |  |   |
|---|--|---|
| The decrease in net income, this quarter, was due to the decrease in the operating revenues of the hotels & residential centers, in addition to the decline in income from long & short term investments. | يعود سبب الانخفاض في صافي الربح الى الانخفاض في إيرادات تشغيل الفنادق والمراكز السكنية في الربع الحالي، بالإضافة إلى انخفاض العوائد من الاستثمارات طويلة وقصيرة الأجل. | يعود سبب الارتفاع (الانخفاض) خلال الربع الحالي مقارنة مع الربع السابق |
|---|--|---|

|  |   |                                |
|--|---|--------------------------------|
| Some of the comparative figures were reclassified for comparability. | تم إعادة تبويب بعض أرقام المقارنة لتلائم مع طريقة عرض أرقام الربع الحالي. | إعادة تبويب بعض أرقام المقارنة |
|--|---|--------------------------------|

|   |   |                |
|---|---|----------------|
| Gross revenue for this quarter is SAR ١٠٦,١٩ million compared to SAR ١١٨,١٢ million for the comparative quarter last year with a decrease of ١٠%.<br>Total comprehensive income for the current quarter is ٢٥,٤٨ million compared to (١١٦,٩) million in the comparative quarter, with an increase of ١٢٢%.<br>Shareholders' equity for this period (excluding non-controlling interests) is SAR ٣,٨٣ billion compared to SAR ٣,٦٠ billion for the comparative period last year, with an increase of ٦,٤%.<br>The Company has adopted IFRS starting from ١/١/٢٠١٧ and made several adjustments in the consolidated financial statements for this period and for the comparative period in compliance | بلغ إجمالي الإيرادات خلال الربع الحالي ١٠٦,١٩ مليون ريال مقابل ١١٨,١٢ مليون ريال للربع المماثل من العام السابق، وذلك بانخفاض قدره ١٠%.<br>بلغ إجمالي الدخل الشامل خلال الربع الحالي ٢٥,٤٨ مليون ريال مقابل (١١٦,٩٠) مليون ريال للربع المماثل من عام ٢٠١٦م وذلك بارتفاع قدره ١٢٢% ومقابل ٢٢٥,٥ مليون ريال للربع السابق بانخفاض قدره ٨٨,٧%.<br>بلغ إجمالي حقوق المساهمين (بعد استبعاد حقوق الملكية غير المسيطرة) بنهاية الربع الحالي ٣,٨٣ مليار ريال، مقابل ٣,٦ مليار ريال للفترة المماثلة من العام السابق وذلك بارتفاع قدره ٦,٤%.<br>تم تطبيق المعايير المحاسبية الدولية ابتداءً من ١ يناير ٢٠١٧م، ووفقاً لذلك فقد قامت الشركة بعمل تسويات على القوائم المالية للشركة للفترة الحالية وفترة المقارنة بما يتوافق مع المعايير المحاسبية الدولية المعتمدة في المملكة العربية السعودية. | ملاحظات إضافية |
|---|---|----------------|